Pergamentzettel III

 a) Vorderseite

Obierunt Berhtoldus Trahter, Agnes, vxor eius, Hermannus Trahter, Mechthilt, vxor eius, 
Johannes et Hermann, filii eorum, et H(ainricus) Trnner, Anna filia, H(ainricus) Graser et 
uterini et Agnes famula, Adelhait et Methilt, vxores lrici dicti Trahter.

Firer, Elsbet sin Wirtin.

Johannes Vrbach.

Lutz der Krer, Kætrin vxor.

Cnrat Mertzer, Adelhait, sin husfrow, Hans der Mair, Elsbet, sin tohter chind, Hainrich der 
Swartzmair, lrich, Adelhait diu Swartzmairin legauerunt XI solidos denariroum1 de domo 
suo. De hiis dantur capellano VI denarii, ad lumen sancti Spiritus IIII denarii, super tabulam 
I solidus denariorum super Magni et debet interesse vigiliis.

Angnes Schmidin, Cntz Gesler, Elsbet Geslerun thohter, Elsbet Hægelin, Elsbet Firerin.

1 nachträglich gestrichen und durch VIII schilling haller ersetzt

 b) Rückseite

Obiit Johannes Vrbach, qui ordinauit de sua domo X solidos denariorum. De quibus dantur 
capelano VI denarii, ad tabulam V denarii, et capplano debet interesse vigiliis in anniuersa-
rio.

Obierunt Petrus Schintiplos et Johannes, filius eius, qui ordinauerunt pro remedio animarum 
suarum hortum vicinum horto dicti Schiemer, ad tabulam infirmorum soluentem singulis 
annis IIII solidos denariorum, quorum I solidus denariorum cedit caplano domus, II solidi 
denariorum ad tabulam predictam et I solidus denariorum ad lumen domus prefate. Hec 
expediere debet pro tempore sue vita Elsa dicta Schintiplzin, relicta quondam prefati Peter 
Schintiploz.  

Pergamentzettel IV

 a) Vorderseite

Hoc anniversario celebretur in die sancti Magni.

Nota, quod magister hospitalis in Brn tenetur perpetualiter et omni anno dare in die sancti 
Magni XVI metretas tritici in anniuersario Waltheri dicti Planken et omnium parentum suo-
rum, quas tenetur predictus magister pistare ad publicam largam et publice distribuere. 

Bertold 1sler, Yrmel vxor, Haintz 1chsler, Anna vxor.1

…. Jrg, Anna, vxor, Peter Jrg et vxor, Andreas Zanner, Gedrut die Placherin, Hans chsler, 
Anna vxor, Berthold schler, Irmel vxor, Cůnrat, Jrg,1 lrich, sin sn.

1 wieder durchgestrichen und zwei Zeilen weiter unten erneuert.
2 Könnte auch Cůnrat Jrg heißen.

 b) Rückseite

Hans Smit vf dem bach, Elsbet vxor vnd ir thter1 kint, Hans Smit von Oberdorf, Haintz, sin 
brder, Walther Smit von Tessi(n)gen, Rff Engelmair, Adelhait vxor, Betz, sin sun, Ann, 
vxor eius, Margaret, ir swester, Chnrat belher, Elsbet, vxor eius, Hainrich Wideman von 
Eberspach, her Hainrich Kaltsmit, Hans Engelmairs sun, Elsbet Ympelerin, Margaretha 
Kaltsmidin, her Hartman belher, ain priester, .…. Berthold, Cnrat Mllers vater, Endres, 
sin sun, Mthilt vnd aber Mæthilt vxores, Cnradi Mllers vxor, Elsbet, sin md.2

1 nachträglich wider gestrichen
2 in Teilen unleserlich

Pergamentzettel II

 a) Vorderseite

Nota, quod magister hospitalis in anniuersario H(ainrici) Lkircherii et Her(mani) 
Lkircherii, patris sui, et matris sue Mige tenetur dare omni anno XXVI metretas tritici de 
vna curia in Iringshofen, quam ipse emit hospitali de Johanni Lchirheri pro C pfunt haller 
tali condicione, quod magister hospitalis tenetur dare de predicto tritico publicam largam et 
vniquique infirmo denariatam de panem et leprosis vniquique denariatam de panem et cap-
plano hospitalis vnum solidum denariorum, scholari suo IIII denarios, et de nocte debent 
habere vigiliam mortuorum et in mane missam pro defunctis. Et hoc anniuersarium celebre-
tur VIII dies ante natiuitatem beate virginis aut VIII dies post Marie.

 b) Rückseite

Nota, quod Hermannus Klokker et Elisabeth, vxor eius, ordinauerunt in remedium animarum 
suarum et omnium parentum suorum redditus X solidos denariorum, datiuorum de curia 
villicali, sita in Murstetten, quos nunc tenetur dare magister hospitalis perpetualiter. De qui-
bus quidem X solidi denariorum magister hospitalis tenetur dare plebano sancti Martini VI 
denarios pro comparatione missarum, socio suo I denarium, edituo I denarium, quod pulset 
anniuersarium, ad lumen sancti Martini VI denarios, ad lumen sancti Michahelis IIII dena-
rios, ad lumen sancti Blasii IIII denarios, ad lumen sancti Dominici IIII denarios, cappellano 
hospitalis VI denarios, ad lumen sancti Viti in Mursteten I solidum denariorum. Reliquos 
denarios tenetur magister hospitalis eadem die dare pro carne et pane ad refectionem infir-
morum predicti hospitalis. Si uero neglexerit, portio suo eodem anno cedit ad lumen sancti 
Marini sine omni impeditione. Hoc anniuersarium est in exaltacione sancte crucis.
Cntz Mrer, Adelhait div Priemin, Hermann Espan(mller), Agnes vxor, Bertholt Mrer, 
Adelhaid vxor, Hans ..... eius.1  
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Her H(ainricus) tlisteten ordinauit hospitali duas jugeras viuarium tali condicione, quod mag-
ister tenetur dare omni anno infirmis nostris XXXI denarios, caplano IIIIor denarios, scholari 
vnum denarium in remedium anime sue.
Obierunt C(ůnradus) ...... et vxor eius.1

1 mittels Rasur getilgt
___________________________________________________________________________________________________

A IIII Idus 10. septeMber

Irmengart Reschin.

H(ainricus) tlisteten ordinauit XVIII denarios. De predictis denariis tenetur decimator dare 
omni anno caplano domus II denarios.

Vxor Petzen Splissen.

Cnrat Prugschlegel, Angnes Philippin. 

Adelhaid ……….1

1 weitere Einträge durch Rasur getilgt
___________________________________________________________________________________________________

B III Idus. Prothi, Jacincti, Felicis et Regule 11. septeMber

Mæchthilt Scheffærin ordinauit de domo sua an der Eselsgassen XXXI denarios. De predictis 
denariis tenetur dare infirmis VII denarios et caplano II denarios.

Hermannus Klokker, Elisabeth, vxor eius, et Agnes, vxor Hermanni Espanmller, anniuersarium 
in remedium animarum eius, quare ad hoc signum (mit Zeichen).

Bert(oldus) Mrer, Adelhait vxor eius, Endres Mrer et sin geswistergit. 

Her Aulbrecht der Hofmair.

Obiit Hans App, Adelhait vxor1 filia.

Obiit ……. Mæhthilt, Margareta, filie eius, addit ...... VI soldidos denariorum.2

1 durchgestrichen
2 durch Rasur weitgehend unleserlich gemacht

Quidquid residuum fuerit, debet diuidere inter infirmos hospitalis tam diu durabit. Insuper 
de predicta larga tenetur quilibet infirmo leprosorum dare vnum panem. Insuper tenetur dare 
cappellano hospitalis II denarios pro comparacione misse et oblationis et mensuram opitimi 
vini de predictis XVI metretis. In quolibet anno hoc neglexerit, tunc predicti XVI metrete 
tritici cebunt ad lumen sancti Martini sine omni retractione isto anno. Et predictus cappella-
nus hospitalis debet in die sancti Magni in sero dicere vigilias et in mane dicere missam pro 
defunctis. Si neglexerit, portione sua carebit.

Obierunt Hainricus chsler, Walther Blank.

 b) Rückseite

Berhtold Trahter, Agnes, sin wirtin, Herman Trahter, Mechthilt, sin wirtin, Hans vnd 
Herman, sin sn vnd Hainrich Trner, Annun Grserin. Diu hand geschaffot durch ir sel 
willen ain phunt haller ewigs geltz vz Hansen dez Sinntmans hus, gelegen an Vlken hus. 
Von den selben pfennigen sol man geben all sunntag vier ytal. haller den drftigen vf daz 
tæuellin vnd zwen schilling haller jrclich den drftigen in dem spitl vmb flaisch vnd vmb 
prot, ….1 dem caplan dez spitls VIII haller. Daz alles sol vzrichten ain tuelmeister an sant 
Mangen tag.

Anniuersarium p(rim)o etiam post natiuitatem virginis.

Obierunt Elsbet Btlerin et Elizabet filia.

Obiit Jk Kretz.

H(ainrich) Kretz, Adelhait vxor.

1 durch Rasur entfernte und mit einer Wellenlinie überschriebene Lücke im Text
___________________________________________________________________________________________________

G V Idus. Gorgonii martiris 9. septeMber

Frater H(ainricus) de Schong.

Obierunt Rapoto Tainhuser et Adelhaid, vxor sua, in quorum anniuersario dantur V solidi dena-
riorum cum II denariis Augustensibus. IIIIor soldii denariorum cedunt de vno horto sito an dem 
Rennweg, iuxta dictum Grasweg, et est vna stratura et due pecie, et ipsum colit iam dicta 
Mucklinin. Reliqui XIIIIor denarios dantur de vno horto sub cliuo fagorum, iuxta hortum soro-
rum curie villicalis, quem nunc colit famulus dicti Procken. De predictis LXII denariis dantur 
cappelano huius hospitalis III denarii, scolari suo vnus denarius. Reliqui LVIII denarii dantur 
eodem die infirmis, fratribus et sororibus pro pane et carnibus ad refectionem. Et quam diu 
Adelhaid dicta Kechenn viuet, per se expediet, post mortem vero suam magister huius domus 
expediet in animam suam, sicut superius est notatum.
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quidem VI solidis denariorum cedunt ad lumen sancti Martini II solidi denariorum, super tabu-
lam hospitalis II solidi denariorum, ad lumen sancti Blasii VI denarii, ad lumen sancti Michahelis 
III denarii, ad lumen sancti Spiritus III denari, ad lumen sancti Dominici VI denarii, plebano 
sancti Martini III denari, socio suo I denarius, edituo I denarius.1